Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2020 № 966
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу Валдайского района «Развитие
культуры в Валдайском муниципальном района
(2017-2022 годы)

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2017-2022 годы)», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016 №1814:
1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы в редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Год
	Источник финансирования, тыс. руб.

	областной
бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный
бюджет
	всего

	2017
	16306,02499
	44558,18362
	428,0
	8,2
	61300,40861

	2018
	15885,6663
	55955,57627
	388,0
	731,5
	72960,74257

	2019
	7978,75868
	63179,0743
	388,0
	880,3
	72426,13298

	2020
	7956,8
	63891,47835
	388,0
	1141,1
	73377,37835

	2021
	13540,7
	65285,23835
	388,0
	-
	79213,93835

	2022
	10961,2
	63214,33835
	388,0
	-
	74563,53835

	Всего
	72629,14997
	356083,88924
	2368,0
	2761,1
	433842,13921

»;
1.2. Дополнить раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы абзацами следующего содержания:

«увеличение количества волонтеров, вовлеченных в программу «Волонтеры культуры» к 2022 году до 9 человек по отношению к уровню 2019 года (0 чел.);
увеличение количества культурно-массовых мероприятий к 2022 году с привлечением добровольцев (волонтеров) в сфере культуры, в том числе культурного наследия до 30 единиц по отношению к уровню 2019 года (0 ед.).»;
1.3. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» в редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Год
	Источник финансирования, тыс. руб.

	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	всего

	2017
	16273,26105
	42333,59774
	428,0
	8,2
	59043,05879

	2018
	15848,74834
	53364,01772
	388,0
	731,5
	70332,26606

	2019
	7936,7335
	60613,7395
	388,0
	880,3
	69818,773

	2020
	7915,9
	61265,07194
	388,0
	1141,1
	70710,07194

	2021
	13540,7
	62691,03194
	388,0
	-
	76619,73194

	2022
	10961,2
	60620,13194
	388,0
	-
	71969,33194

	Всего
	72476,54289
	340887,59078
	2368,0
	2761,1
	418493,23367

»;

1.4. Дополнить раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» абзацами следующего содержания:
«увеличение количества волонтеров, вовлеченных в программу «Волонтеры культуры» к 2022 году до 9 человек по отношению к уровню 2019 года (0 чел.);
увеличение количества культурно-массовых мероприятий к 2022 году с привлечением добровольцев (волонтеров) в сфере культуры, в том числе культурного наследия до 30 единиц по отношению к уровню 2019 года (0 ед.).»;
1.5. Дополнить Перечень целевых показателей муниципальной программы строками 1.26 – 1.27 следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя
(20_ год)
	Значение целевого показателя по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Подпрограмма «Культура Валдайского района»

	«1.26.
	Количество волонтеров, вовлеченных в программу «Волонтеры культуры» (чел.) (базовое значение целевого показателя 2019 год)
	чел.
	0

	4
	6
	9

	1.27.
	Количество культурно-массовых мероприятий с привлечением добровольцев (волонтеров) в сфере культуры, в том числе культурного наследия (ед.) (базовое значение целевого показателя 2019 год)
	ед.
	0

	22
	26
	30

»;
1.6. Изложить строки 1.1.1, 1.1.2, 1.1.4, 1.1.9, 1.1.11, 1.1.12, 1.1.14, 1.1.16, 1.1.26, 1.1.49, 1.1.64 – 1.1.66 мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.7. Дополнить мероприятия муниципальной программы строками 1.3.8, 1.3.9 прилагаемого содержания (приложение 2).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

9

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 26.06.2020 № 966

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей государственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Подпрограмма «Культура Валдайского района»

	1.1.
	Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческих способностей каждой личности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.1.
	Организация и проведение районных фестивалей и конкурсов, участие в областных, всероссийских и международных конкурсах, фестивалях
	комитет культуры и туризма
	2017-2022
годы
	1.1, .2, 1.3,1.4, 1.5,1.9, 1.26, 1.27
	бюджет городского поселения
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

	1.1.2.
	Организация и проведение народного гуляния "Масленица" в рамках выполнения муниципального задания
	комитет культуры и туризма
	2017-2022
годы
	1.1,1.2,1.3,1.4,1.5,1.9,1.26, 1.27
	бюджет муниципального района
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	1.1.4
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. в рамках выполнения муниципального задания
	комитет культуры и туризма
	2017-2022
годы
	1.1,1.2,1.3,1.4,1.9, 1.26, 1.27
	бюджет муниципального района
	95,0
	95,0
	103,0
	125,0
	125,0
	125,0

	1.1.9.
	Организация и проведение Дня города Валдай
	комитет культуры и туризма
	2017-2022
годы
	1.1,1.2,1.3,1.4,1.5,1.9, 1.26, 1.27
	бюджет городского поселения
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	1.1.11.
	Организация и проведение годовщины установки памятного знака "Игнач-Крест" в рамках выполнения муниципального задания
	комитет культуры и туризма
	2017-2022
годы
	1.1,1.2,1.3, 1.4, 1.9, 1.26, 1.27
	бюджет муниципального района
	1,2
	6,2
	1,2
	1,2
	4,2
	4,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.12.
	Организация и проведение межрегионального фестиваля авторской песни "Норд-Вест" в рамках выполнения муниципального задания
	комитет культуры и туризма
	2017-2022
годы

	1.1,1.2,1.3,1.9, 1.26, 1.27
	бюджет муниципального района
	9,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	1.1.14.
	Организация и проведение ярмарки "Валдайские баранки" в рамках выполнения муниципального задания
	комитет культуры и туризма
	2017-2022
годы
	1.1,1.2,1.9, 1.26, 1.27
	бюджет муниципального района
	7,0
	7,0
	15,0
	7,0
	7,0
	7,0

	1.1.16.
	Организация и проведение праздника встречи Нового года и Рождество в рамках выполнения муниципального задания
	комитет культуры и туризма
	2017-2022
годы
	1.1,1.2,1.5,1.9, 1.26, 1.27
	бюджет муниципального района
	20,8
	20,8
	20,8
	20,8
	20,8
	20,8

	1.1.26.
	Организация и проведение районного праздника «Честь и слава по труду»
	комитет по организационным и общим вопросам
	2017-2022
годы
	1.1,1.2,1.9, 1.26, 1.27
	бюджет муниципального района
	85,0
	81,857
	79,74114
	81,41714
	81,41714
	81,41714

	1.1.49.
	Организация и проведение мероприятия Дни колокольной славы Валдая
	комитет культуры и туризма
	2019-2022
годы
	1.1,1.9, 1.26, 1.27
	бюджет городского поселения

	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	1.1.64.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного 95-летию Едровского СДК в рамках выполнения муниципального задания
	комитет культуры и туризма
	2022 год
	1.9, 1.26, 1.27
	бюджет муниципального района

	2,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.65.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного 50-летию Любницкого СДК в рамках выполнения муниципального задания
	комитет культуры и туризма
	2022 год
	1.9, 1.26, 1.27
	бюджет муниципального района

	1,5

	1.1.66.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного 40-летию Яжелбицкого СДК в рамках выполнения муниципального задания
	комитет культуры и туризма
	2022 год
	1.9, 1.26, 1.27
	бюджет муниципального района

	1,5

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 26.06.2020 № 966

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей государственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Подпрограмма «Культура Валдайского района»

	1.3.
	Задача 3. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры

	1.3.8.
	Субсидия на поддержку отрасли культуры (в рамках национального проекта «Культура» оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами) в рамках субсидии на иные цели
	комитет культуры и туризма
	2021 год
	1.9., 1.17., 1.23
	областной бюджет

	7519,0

	федеральный бюджет

	бюджет муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.3.9.
	Субсидия на поддержку отрасли культуры (в рамках национального проекта «Культура» обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обеспечения населения, в том числе сельского населения) в рамках субсидии на иные цели
	комитет культуры и туризма
	2021 год
	1.9., 1.23
	областной бюджет

	5064,0

	федеральный бюджет

	бюджет муниципального района

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]